UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v ứng phó với tình hình mưa lũ,

ngập lụt sau bão số 3

Hải Phòng, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc trung tâm ngoại ngữ, tin học, giáo dục kĩ

năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa.

Thực hiện các Văn bản: Công điện số 06/CĐ-CT ngày 11/9/2024 của

UBND thành phố về việc tập trung triển khai ứng phó với mưa lũ; Công điện số

1200/CĐ-BGDĐT ngày 10/9/2024 của Bộ GD&ĐT về việc chỉ đạo công tác

khắc phục sau bão số 3; Văn bản số 4710/SXD-HTKT ngày 11/9/2024 của Sở

Xây dựng về việc nước sông đang dâng cao, có khả năng gây ngập lụt một số

khu vực trũng, thấp (gửi kèm theo), Sở GD&ĐT có ý kiến như sau:

1. Kính đề nghị Chủ tịch UBND quận, huyện:

- Căn cứ tình hình mưa lũ, ngập lụt, mức độ an toàn giao thông và các điều

kiện khác, quyết định cho các trường/cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, THCS;

trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện nghỉ học trực tiếp tại trường từ ngày

12/9/2024 (thứ Năm) cho đến khi bảo đảm an toàn về thời tiết, giao thông, khắc

phục thiệt hại sau bão,…

- Chỉ đạo Phòng GD&ĐT, trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện  rà soát các

điều kiện để tổ chức dạy học trực tuyến theo hướng dẫn tại Văn bản số

2688/SGDĐT-GDTrH ngày 05/9/2024 của Sở GDĐT về hướng dẫn tổ chức, quản

lý dạy học trực tuyến năm học 2024-2025. Đối với các đơn vị chưa đáp ứng về

điện, đường truyền, … không thể tổ chức dạy học trực tuyến, có kế hoạch dạy bù

sau khi đi học trở lại.

2. Yêu cầu  các Trường THPT; PT nhiều cấp học có cấp THPT; đơn vị

trực thuộc:

- Nghỉ học trực tiếp tại trường từ ngày 12/9/2024 (thứ Năm) cho đến khi có

thông báo tiếp theo của Sở GD&ĐT.

- Các trường rà soát các điều kiện để tổ chức học trực tuyến theo hướng dẫn

tại Văn bản số 2688/SGDĐT-GDTrH ngày 05/9/2024 của Sở GD&ĐT về hướng

dẫn tổ chức, quản lý dạy học trực tuyến năm học 2024-2025. Đối với các đơn vị

chưa đáp ứng về điện, đường truyền, … không thể tổ chức dạy học trực tuyến, có

kế hoạch dạy bù sau khi đi học trở lại.

3. Yêu cầu các trung tâm ngoại ngữ, tin học, giáo dục kĩ năng sống và

hoạt động ngoài giờ chính khóa:

- Tạm dừng tổ chức dạy học trực tiếp đối với các đối tượng từ mầm non đến

trung học phổ thông từ ngày 12/9/2024 (thứ Năm) cho đến khi có thông báo tiếp

theo của Sở GD&ĐT.

- Đối với các đối tượng học viên khác, chỉ tổ chức dạy học khi bảo đảm

tuyệt đối an toàn.

Kính đề nghị Chủ tịch UBND quận/huyện quan tâm chỉ đạo; thủ trưởng các

đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);
- P.GD&ĐT quận, huyện;

- Các cơ quan báo chí;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-09-11T16:06:17+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T16:08:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T16:08:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T16:08:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T16:08:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!